
 

 

NEWS   2024・1・15     

令和 6 年 1 月 15 日発行 
 

 

 

<医療法人社団 佐々木クリニック ケアハウス・ローズマリー> 

〒191-0054  日野市東平山 3-1-1    042-585-8062 

 

～明けましておめでとうございます～ 

 

 本年が、ご利用者・ご家族の皆様にとって、より良き年でありますよう、心より祈念いたします。 

コロナはほぼ終息状態になってきました。ご利用者の皆様、ご家族の皆様に、多大なご協力を

いただき、当施設が順調に運営できましたことを、心より御礼申し上げます。 

感染予防に、ワクチンの他にもいろんな工夫を凝らしつつ、今年もいい年にと頑張ってまいりま

す。 

コロナ禍での行動制限や冬の運動不足によって、ご利用者皆さまの体力が低下しないように、

体を動かして、楽しい時間を過ごせる工夫が必要です。 

当施設では、日常的な介護・リハビリ・医療だけでなく、一日の生活に、また季節ごとの行事など、

ひよこハウスの保育園児とのふれあい等も取り入れて、ご利用者の皆様が楽しく過ごせるように

努めてまいります。 

ガラス越しで園児の愛らしい動きを、園庭で元気に遊ぶ子どもたちの姿を見ていただきながら、

ご利用者の皆さまが元気になれる工夫をしてまいります。 

コロナ明けには、ひよこハウスの子どもたちの訪問、プロの演奏家によるピアノ、バイオリン、チ

ェロ、声楽などコンサートなど、多彩な催しも用意してまいります。 

特に、ひよこハウスの保育園児たちが、節分、七夕、ハロウィンなどの行事で、ご利用者の皆さ

んとの交流できる準備をいたします。 

子どもたちは、皆様に笑顔で迎えられて、「おじいちゃん、おばあちゃんとのふれあい」体験がで

きます。 

またご利用者の皆様は、子どもたちの、手作りのプレゼントなどもたのしみにしていてください。 

本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

代表 佐々木榮一より   

 

 

 


